Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/01/2025 - 14:27 657/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 126/2025

São Roque, 15 de janeiro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar à
ARTESP uma resposta e a possível agilização na construção do trevo do
distrito de Maylasky.

O presente ofício tem por objetivo buscar
esclarecimentos sobre o trecho em que se realizaram as desapropriações na
Praça de Maylasky e em suas proximidades, bem como abordar a morosidade
na duplicação da Rodovia Raposo Tavares. Além disso, é fundamental tratar
do trevo oficial em construção em frente à entrada do bairro Vila Arruda, cujas
obras impactam diretamente o fluxo de trânsito local, causando desconforto,
falta de acessibilidade e insegurança para os pedestres. Essas intervenções
também prejudicam os comerciantes da região, dificultando o acesso aos
estabelecimentos. Reforça-se no presente a necessidade de enviar um oficiar o
Executivo, solicitando que este encaminhe notificação formal aos órgãos e
empresas responsáveis, buscando apoio para acelerar as obras e mitigar os
transtornos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

Ao
Ilustríssimo Senhor
MILTON ROBERTO PERSOLI
Diretor Geral da ARTESP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/01/2025 - 14:27 657/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/01/2025 - 14:27 657/2025

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/01/2025 - 14:27 657/2025

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4H837GXZ05NZN1TG
		2025-01-17T10:41:07-0300

		2025-01-17T10:41:07-0300

		2025-01-17T10:41:07-0300

		2025-01-17T10:41:07-0300